2024 年３月 22 日

各 位
会 社 名 日本高純度化学株式会社

代表者名 代表取締役社長   小島 智敬

（コード番号４９７３ 東証プライム）

問合せ先 取締役経営企画部長 渡邊  基

 兼財務経理部長

（TEL. ０３－３５５０－１０４８）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2024 年３月 22 日開催の取締役会において、以下のとおり、最近の業績の動向等を踏まえ、

2023 年 10 月 24 日に公表しました 2024 年３月期（2023 年４月１日～2024 年３月 31 日）の業績予想を

修正することとしましたのでお知らせいたします。

１．当期の業績予想数値の修正（2023 年４月１日～2024 年３月 31 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益 １株当たり
当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ） 百万円
13,500

百万円
510

百万円
710

百万円
520

円 銭
90.33

今回修正予想（Ｂ） 11,300 350 550 550 95.54

増 減 額（Ｂ－Ａ） △2,200 △160 △160 30 －

増 減 率（ ％ ） △16.3 △31.4 △22.5 5.8 －

（参考）前期実績
（2023 年３月期） 16,254 567 753 569 97.82

２．修正の理由
  スマートフォン、PC 等の本格的な需要回復やメモリー等の在庫調整終了が想定以上に後ろ倒しに

なっていることと、貴金属価格の変動（パラジウム価格の下落）により、売上高、営業利益、経常利

益が前回予想に比べ悪化する見通しです。
  一方、当期純利益につきましては、保有する投資有価証券の一部売却による投資有価証券売却益の

発生にともない、前回予想を若干上回る予定です。売却の詳細につきましては次項をご覧ください。

なお、2024 年３月期期末配当金予想（1 株当たり 60 円）については変更ありません。

（注）上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の

業績は今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

３. 投資有価証券売却益（特別利益）の計上

（１）売却株式：当社が保有する上場株式５銘柄

（２）売却期間：2024 年３月期第４四半期会計期間

（３）投資有価証券売却益：170 百万円

（４）売却理由：コーポレートガバナンス・コードに基づく政策保有株式の見直し

以 上